
NUO 2024 M.
KOVO MĖN. 11 IKI 25 D.  

TAIP PAT GALITE NAUDOTIS 
SAVO IŠMANIAJAME TELEFONE 

ARBA PLANŠETINIAME KOMPIUTERYJE!

https://peg.saint-gobain.com  

GRUPĖS TAUPYMO 
PLANAS  2024 M.



TURINYS

03 2024 m. PASIŪLYMAS    

07  AKCIJŲ PASIRAŠYMO TVARKA

09 NAUDINGA INFORMACIJA

10 TERMINŲ ŽODYNĖLIS

Įspėjimas JAV asmenims:
Šis dokumentas neskirtas Jungtinių Amerikos Valstijų gyventojams arba piliečiams ir JAV asmenims, kaip 
jie apibrėžti Vertybinių popierių ir biržos komisijos „S taisyklėje“,
vadovaujantis 1993 m. JAV vertybinių popierių įstatymu, ir kaip paskelbta šiame dokumente aprašytus 
finansinius produktus tvarkančios įmonės interneto svetainėje
www.amundi.com (dalyje „Naudojimosi sąlygos“).

ES sankcijos Rusijai po invazijos į Ukrainą
Vadovaujantis Reglamento (EB) Nr. 833/2014 ir Reglamento (EB) Nr. 765/2006 (su pakeitimais) nuostatomis, 
„Saint-Gobain“ grupės taupymo planas nesiūlomas Rusijos piliečiams ir asmenims, gyvenantiems Rusijoje, 
taip pat Baltarusijos piliečiams ir asmenims, gyvenantiems Baltarusijoje, išskyrus atvejus, kai tokie asmenys 
yra ES valstybės narės piliečiai arba turi leidimą laikinai arba nuolat gyventi ES valstybėje narėje.

02GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



2024 m. PEG planas suteikia 
galimybę investuoti į klasikinį 
pasiūlymą ir pasinaudoti 
įvairiais privalumais.

KOKIE YRA 2024 M. 
PASIŪLYMO PRIVALUMAI?
2024 m. pasiūlymas suteikia galimybę tapti 
„Saint-Gobain“ akcininku, investuojant per 
bendrovės savitarpio fondą¹ ir pasinaudojant 
lengvatinėmis sąlygomis, t. y. 20 % nuolaida ir 
atitinkamu darbdavio įnašu.

Už tai jūsų investicija įšaldoma penkeriems 
metams. Be to, jos vertė priklausys nuo akcijų 
rinkos kainos, kuri gali ir kilti, ir kristi.

AKCIJŲ PASIRAŠYMAS 
LENGVATINE KAINA
Vienos akcijos pasirašymo kaina2 yra 
referencinė kaina, kuriai taikoma 20% nuolaida. 

Akcijų pasirašymo kainą pranešime 2024 m. 
kovo 11 d. mūsų įmonės patalpose, taip pat PEG 
skirtoje interneto svetainėje  
https://peg.saint-gobain.com.

ATITINKAMAS 
DARBDAVIO ĮNAŠAS, 
KURĮ MOKA JŪSŲ ĮMONĖ
[Informacija apie darbdavio įnašą įtraukiama 
atsižvelgiant į jūsų šalį.] 

Jūsų investicija į 2024 m. pasiūlymą susijusi 
su kapitalo praradimo rizika, nes investuojate į 
bendrovės savitarpio fondą, kurį beveik visiškai 
sudaro akcijos, įtrauktos į vertybinių popierių 
biržos sąrašus, tad jų vertė gali ir kristi, ir kilti.

1  Šis bendrovės savitarpio fondas (prancūzų k. „Fonds Commun de Placement d’Entreprise“ arba FCPE), vadinamasis FCPE „Saint-Gobain Relais 2024 Monde“, buvo specialiai sukurtas jūsų investicijoms pagal 2024 m. pasiūlymą. Padidinus kapitalą ir pritarus 
stebėtojų tarybai bei Prancūzijos finansų rinkų priežiūros institucijai (AMF), šis laikinasis fondas bus prijungtas prie FCPE „Saint-Gobain PEG Monde“ skyriaus „Saint-Gobain Avenir Monde“.

2  Žr. terminų žodynėlį.

2024 M. PASIŪLYMAS 

Sumažėjus akcijų kainai, 
panašiai sumažės ir 
bendrovės savitarpio 
fondo vertė.

Jūsų kapitalas 
negarantuojamas.

PASTABA:

03GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



2024 M. PASIŪLYMAS 

[INVESTICIJŲ PAVYZDŽIAI ĮTRAUKIAMI ATSIŽVELGIANT Į ŠALĮ]

Atitinkamų darbdavio įnašų 
skaičiuoklė pateikiama svetainėje 
https://peg.saint-gobain.com

ADMINISTRAVIMO IR 
SĄSKAITOS TVARKYMO 
MOKESČIŲ MOKĖJIMAS
„Saint-Gobain“ moka visus FCPE „Saint-Gobain 
PEG Monde“ valdymo mokesčius (išskyrus išpirkimo 
mokesčius), taip pat visus PEG sąskaitos tvarkymo 
mokesčius, nesusijusius su jūsų iniciatyva*.

* Sąlygas ir akcijų kainas galite sužinoti iš paskyros tvarkytojo

Asmeninės investicijos 
intervalas (eurais)

0 – 500

501 – 1 500

1 501 – 5 000

5 001 ir daugiau

IŠ VISO

75% 500 375

50% 1 000 500

25% 3 500 875

0 0 0

1 750

Darbdavio įmokos 
procentinė dalis (%) Suma intervale Maksimali darbdavio 

įmoka (eurais)

04GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



PASIŪLYMO SANDORIO ŠALYS
Jūsų investicija į 2024 m. pasiūlymą įšaldoma penkeriems metams.
Visgi kai kuriais atvejais ją bus galima išpirkti anksčiau – dėl svarbių jūsų 
asmeninio ir profesinio gyvenimo įvykių akcijų įšaldymas gali būti atšauktas 
nesuėjus terminui.

Išankstinio išpirkimo atvejus, taikomus jūsų šaliai, rasite savo šalies priede.

Jūsų santaupos priklausys nuo „Saint-Gobain“ akcijų kainos, kuri gali tiek 
kilti, tiek kristi.
Po penkerių metų galėsite disponuoti savo turtu, o jo vertė atitiks tuo metu 
būsiančią akcijų kainą.

[9] GALIMO IŠANKSTINIO
IŠPIRKIMO ATVEJAI 
(atsižvelgiant į konkrečias vietinių teisės aktų nuostatas)

1. Darbuotojo santuoka arba civilinės sąjungos sudarymas.
2. Vaiko gimimas arba įvaikinimas (pradedant trečiuoju vaiku).
3. Skyrybos, separacija arba civilinės sąjungos nutraukimas, kai yra bent vienas išlaikomas 
vaikas.
4. Darbuotojo, jo sutuoktinio, partnerio arba vaiko neįgalumas.
5. Darbo sutarties nutraukimas.
6. Darbuotojo, jo sutuoktinio, partnerio arba vaiko įvykdytas įmonės steigimas ar perėmimas.
7. Pagrindinio gyvenamojo būsto įsigijimas, išplėtimas; pagrindinio gyvenamojo būsto 
atstatymas po stichinės nelaimės.
8. Darbuotojo, jo sutuoktinio, partnerio arba vaiko mirtis.
9. Smurtas šeimoje.

Aukščiau paminėti [9] atvejai numatyti pagal Prancūzijos teisę ir išvardyti taupymo plane 
(PEG). Išankstinio išpirkimo atvejus, taikomus jūsų šaliai, rasite savo šalies priede

2024 M. PASIŪLYMAS  

05GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



 

Nuo 2025 m. galėsite gauti 100 % visų išmokėtų dividendų, tačiau dividendai, 2024 metais 
mokami už 2023 metus, jums nepriklausys. 

Jie bus reinvestuoti į fondą ir konvertuoti į fondo akcijas, kurias bus galima įsigyti pasibaigus 
investicijos, su kuria jos susietos, terminui.

Jūsų investicijoms kyla kapitalo praradimo rizika.
Jei esate euro zonai nepriklausančioje šalyje, jūsų investicijos vertė priklausys nuo euro kurso 
svyravimų vietinės valiutos atžvilgiu.

Atsižvelgiant į rizikos koncentraciją, susijusią su šio bendrovės savitarpio fondo investicijomis 
tik į vienos bendrovės akcijas, Finansų rinkų priežiūros institucija (pranc. Autorité des Marchés 
Financiers, AMF) akcijas pasirašantiems asmenims rekomenduoja įvertinti poreikį diversifikuoti 
visų savo finansinių investicijų riziką. Daugiau informacijos apie su fondu susijusią riziką rasite 
bendrovės savitarpio fondo taisyklėse.

Likvidumo rizika: 
Tam tikrais atvejais, kai mainų sandorių apimtys finansų 
rinkose yra mažos, bet koks pirkimo ar pardavimo 
sandoris gali lemti didelius rinkos svyravimus. Išsamesnės 
informacijos apie šią riziką ieškokite atitinkamo 
bendrovės savitarpio fondo taisyklėse.

 PASIŪLYMO 
SANDORIO ŠALYS

Atitinkamų darbdavio įnašų 
skaičiuoklė pateikiama svetainėje
https://peg.saint-gobain.com

06GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



KAIP GALĖČIAU PASIRAŠYTI AKCIJAS?
Pasirašyti akcijas galite internetu arba popierine forma 2024 m. kovo 11–25 d.
Akcijų pasirašymas internetu: Pasirašyti akcijas galite prisijungę prie interneto 
svetainės https://peg.saint-gobain.com [URL adresą pritaikykite pagal 
savo šalies tiesioginį URL adresą], (kuri taip pat pasiekiama mobiliuosiuose 
įrenginiuose ir planšetiniuose kompiuteriuose) su savo prisijungimo vardu, kuris 
jums bus atsiųstas el. paštu, ir paspaudę mygtuką „Pasirašyti akcijas“.

Įrašykite savo prisijungimo vardą, spustelėkite „Toliau“, tada spustelėkite 
„Prisijungiu pirmą kartą / pamiršau slaptažodį“. Gausite nuorodą, kuri leis 
jums nustatyti pasirinktą slaptažodį. Jei el. paštu negavote prisijungimo 
vardo, kreipkitės į savo Žmogiškųjų išteklių skyriaus atstovą, kuris suteiks 
jums prisijungimo vardą ir laikiną slaptažodį. Nurodykite sumas, kurias norite 
investuoti.

Kai jūsų akcijų pasirašymas bus patvirtintas, informaciją apie tai gausite el. paštu.

Pasirašymo informacijos santrauką taip pat galite atsisiųsti iš akcijų pasirašymo 
svetainės.

Investuotas sumas galėsite keisti iki paskutinės akcijų pasirašymo laikotarpio 
dienos.

Akcijų pasirašymas popierine forma
Susisiekite su PEG atstovu, kuris paaiškins, kaip elgtis

KAIP SUMOKĖTI UŽ PASIRAŠOMAS 
AKCIJAS? 
[Mokėjimo būdai nustatomi kiekvienoje šalyje atskirai ir apima 
tiesioginį apmokėjimą, apmokėjimą naudojantis paskola arba 
išankstinį apmokėjimą iš atlyginimo (klauskite savo PEG atstovo ir 
žiūrėkite savo šaliai skirtą priedą).]

KAS GALI 
PASIRAŠYTI AKCIJAS 
2024 M. PASIŪLYMO 
SĄLYGOMIS? 
Minėtomis sąlygomis akcijas gali 
pasirašyti „Saint-Gobain“ grupės įmonių 
darbuotojai, kurie pasirašymo laikotarpio 
pabaigoje

(2024 m. kovo 25 d.) grupėje dirbo ne 
trumpiau kaip 3 mėnesius iš eilės arba 
ne iš eilės.

[Priklausomai nuo šalies – į pensiją 
išėję minėtų bendrovių darbuotojai, 
kurie atitinka PEG taisyklėse nustatytas 
sąlygas.]

AKCIJŲ PASIRAŠYMO 
TVARKA

Atitinkamų darbdavio įnašų 
skaičiuoklė pateikiama svetainėje
https://peg.saint-gobain.com

07GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



KIEK GALĖČIAU INVESTUOTI?
Iš viso galite investuoti iki 25 % savo metinio bendrojo (bruto) darbo užmokesčio.

KAS NUTINKA, JEI 
PASIRAŠOMA PER DAUG 
AKCIJŲ?
Kapitalo didinimo viršutinė riba yra apie 6,5 mln. akcijų, 
todėl, jei paklausa bus didesnė už pasiūlą, akcijų skaičius bus 
sumažintas.

Daugiau informacijos apie konkrečias sumažinimo taisykles 
rasite PEG taisyklėse svetainėje https://peg.saint-gobain.
com. Norime pabrėžti, kad sumažinimo atveju bus 
debetuojama tik sumažinta jūsų savanoriško mokėjimo suma

KAS NUTIKS MANO 
SANTAUPOMS PASIBAIGUS 
ĮŠALDYMO LAIKOTARPIUI?
Pasibaigus įšaldymo laikotarpiui, turėsite dvi galimybes.                    

1 variantas
Pasiliekate turimas akcijas: galėsite jomis disponuoti, 
o jų kaina priklausys nuo „Saint-Gobain“ akcijų rinkos 
kainos, kuri gali ir kilti, ir kristi.

2 variantas
Prašote išpirkti visas akcijas arba jų dalį.

APSVARSTYKITE 
GALIMYBĘ 
REINVESTUOTI
TURIMĄ TURTĄ
Visada galite pasinaudoti galimybe investuoti į PEG turimą 
turtą! Gavę kompensaciją, visas savo santaupas arba jų dalį 
galite vėl investuoti į PEG, atlikdami savanorišką mokėjimą.
Atminkite, kad jei nuspręsite reinvestuoti savo santaupas į 
2024 m. pasiūlymą, galėsite pasinaudoti darbdavio įnašu ir 
lengvatine akcijų pasirašymo kaina.
Investuotos sumos vėl bus įšaldomos 5 metų laikotarpiui.

08GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



Į KĄ GALĖČIAU KREIPTIS 2024 M. 
PASIŪLYMO GALIOJIMO METU?
Jei jums kyla klausimų dėl PEG, galite kreiptis į 
savo 2024 m. PEG atstovą..

KAIP PO SANDORIO GALĖSIU 
STEBĖTI SAVO SANTAUPAS?

  www.amundi-ee.com/account 
Šioje platformoje suteikiama nuolatinė nemokama prieiga 
prie darbuotojų taupomųjų sąskaitų ir išsami informacija apie 
išankstinio išpirkimo atvejus.

2024 M. PEG 
GRAFIKAS 
Nuo 2024-02-12 iki 2024-03-08
Referencinės kainos nustatymo 
laikotarpis

Nuo 2024-03-11 iki 2024-03-25
Akcijų pasirašymo laikotarpis 

2024-05-15
Kapitalo didinimo diena

2024-03-11
Pasirašymo kainos nustatymo data 

„Saint-Gobain“ grupė pasilieka galimybę pakeisti 
pirmiau nurodytas datas arba sustabdyti veiklą iki 
pasirašymo kainos nustatymo dienos,
t. y. iki 2024 m. kovo 11 d.

NAUDINGA
INFORMACIJA

Daugiau informacijos 
Daugiau informacijos apie 2024 m. pasiūlymą rasite savo šaliai 
parengtame priede, pagrindinės informacijos investuotojams 
dokumente (toliau – PIID) ir bendrovės savitarpio fondo taisyklėse.
Raginame susipažinti su „Compagnie de Saint-Gobain“ informaciniu 
dokumentu ir visais kitais periodiškai skelbiamais dokumentais, ypač 
finansinėmis ataskaitomis, kurias galima rasti bendrovės interneto 
svetainėje (www.saint-gobain.com). Šiuose dokumentuose pateikiama 
svarbios informacijos apie bendrovės veiklą, jos strategiją ir tikslus, taip 
pat su bendrove, jos veikla ir finansiniais rezultatais susijusią riziką.
Minėtos brošiūros turinys yra tik informacinio pobūdžio ir turėtų 
būti skaitomas kartu su kitais jūsų turimais norminiais ir sutartiniais 
dokumentais. Jei yra neatitikimų, turi būti vadovaujamasi norminiais 
ir sutartiniais dokumentais. Ar rinktis 2024 m. pasiūlymą ir pasirašyti 
akcijas, sprendžiate tik jūs. Prie 2024 m. pasiūlymo pridedami 
dokumentai, neturi jokios įtakos jūsų darbo sąlygoms ir nekeičia jūsų 
darbo sutarties bei nėra jos dalis. Išmokos, gautos pagal šį pasiūlymą, 
nebus laikomos jūsų darbo užmokesčio dalimi apskaičiuojant būsimas 
jums taikytinas lengvatas ar vertinant jūsų teises.
Į pagal šį planą gautas išmokas nebus atsižvelgiama apskaičiuojant 
bet kokias jums priklausančias sumas, susijusias su jūsų darbo 
santykiais (pvz., išeitines išmokas). Galimybė pasinaudoti 2024 m. 
pasiūlymu niekaip nėra susijusi su būsimais pasiūlymais ir neturi įtakos 
galimybėms priimti tokius pasiūlymus.

9GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



NUOLAIDA
Siūlomas referencinės akcijų kainos 
sumažinimas.

DIVIDENDAI
Įmonės grynojo pelno dalis išmokama 
akcininkams ir pagal planą reinvestuojama 
į bendrovės savitarpio fondą, dėl to didėja 
investicinio vieneto vertė.

REFERENCINĖ KAINA
Vidutinė Saint-Gobain akcijų kaina akcijų 
biržoje per kainos nustatymo laikotarpį (nuo 
2024 m. vasario 12 d. iki kovo 8 d. imtinai).   

AKCIJŲ PASIRAŠYMO 
KAINA
Tai referencinė kaina, kuriai taikoma 20 % 
nuolaida. Sprendimą dėl pasirašymo kainos 
generalinis direktorius priims
2024 m. kovo 11 d. 

STEBĖTOJŲ TARYBA
Stebėtojų tarybos vaidmuo yra kontroliuoti 
bendrovės savitarpio fondo finansų valdymą 
ir sandorius. Stebėtojų tarybos nariai skiriami 
penkerių metų kadencijai. 

„SAINT-GOBAIN 
AVENIR MONDE“ 
FONDAS
Šis fondas priskiriamas kategorijai: 
„investuotojas į biržinių bendrovių vertybinius 
popierius“. Jame kasmet konsoliduojamas 
visas PEG turtas iš visų dalyvaujančių šalių, 
išskyrus Prancūziją. Šio fondo valdymo įmonė 
yra „Amundi Asset Management“.

„SAINT-GOBAIN RELAIS 
2024 MONDE“ FONDAS
Šis fondas buvo specialiai sukurtas 
investicijoms pagal 2024 m. pasiūlymą.

TERMINŲ ŽODYNĖLIS

10GRUPĖS TAUPYMO PLANAS 2024 M.



Communication Department
Tour Saint-Gobain
12 place de l’Iris
92400 Courbevoie - France
www.saint-gobain.com

PHOTOS CREDITS:
iStock ; Shutterstock ; Saint-Gobain Glass ; Johnny Yim ; Renzo Piano.

DESIGN AND PRODUCTION:  

B
R

O
_F

C
P

E
_I

N
T

_E
N

24
 


